CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE DO VEREADOR JOAQUIM FLORÊNCIO

Seu bem-estar é minha prioridade!
@joaquimflorencio9          Joaquim Florêncio         @JoaquimFlorenco

+55 (68) 9.9942-8440

INDICAÇÃO ____ / 2021

Indica a instalação de sala de coleta de exames na
Unidade de Referência da Atenção Primária
Valdeisa Correia Valdez.

Senhor Presidente:

Considerando o Regimento Interno desta Casa, apresento Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito do Município de Rio Branco, requerendo que seja remetida àquele Digno

Poder para regular apreciação e tramitação.

Local da melhoria: Unidade de Referência da Atenção Primária Valdeisa Correia

Valdez.

Objeto da melhoria: Instalação de sala de coleta de exames.

A URAP em questão tem um grande número de atendimentos diários e as pessoas

que de lá se servem têm que se dirigir a outros lugares para efetuar a coleta de exames. Os

bairros Santo Afonso e Rosa Linda dispõem de demanda suficiente para que a Secretaria

Municipal de Saúde disponibilize tal serviço no local.

Sendo o que havia, postulo o acatamento de Vossa Excelência.

Rio Branco, 12 de abril de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE DO VEREADOR JOAQUIM FLORÊNCIO

Seu bem-estar é minha prioridade!
@joaquimflorencio9          Joaquim Florêncio         @JoaquimFlorenco

+55 (68) 9.9942-8440

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Figura 1 – Fachada da URAP.

Rio Branco, 12 de abril de 2021.